
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

«06» октября 2023 года                                                                        № 1383 

 

Об итогах проведения муниципального 

конкурса агитбригад для дошкольников 

«Ради жизни на Земле соблюдайте ПДД!» 

 

 В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в 

Старооскольском городском округе, во исполнение приказа управления образования 

администрации Старооскольского городского округа от 14 сентября 2023 года №1200 

«О проведении муниципального конкурса агитбригад для дошкольников «Ради жизни 

на Земле соблюдайте ПДД!» с 18 по 29 сентября 2023 года проведен муниципальный 

конкурс агитбригад для дошкольников «Ради жизни на Земле соблюдайте ПДД!» 

(далее - Конкурс). 

 В Конкурсе приняли участие воспитанники из 24 дошкольных образовательных 

организаций Старооскольского городского округа: МАОУ «Образовательный 

комплекс «Лицей №3» им. С.П. Угаровой» отделение дошкольного образования 

«Детский сад «Теремок», МАДОУ ДС №11 «Звёздочка», МБДОУ детский сад №19 

«Родничок», МБДОУ детский сад №21 «Сказка»,  МБДОУ детский сад №24 

«Берёзка», МБДОУ детский сад №25 «Троицкий», МБДОУ детский сад №26 

«Солнышко», МБДОУ ДС №27 «Березка», МБДОУ детский сад  №29 «Рябинушка», 

МБДОУ детский сад №30 «Одуванчик», МБДОУ детский сад №31 «Журавлик», 

МБДОУ детский сад №32 «Дружные ребята», МБДОУ детский сад №42 «Малинка», 

МБДОУ детский сад №44 «Золушка», МБДОУ детский сад №45 «Росинка», МБДОУ 

детский сад №46 «Вишенка», МБДОУ детский сад №60 «Дубравушка»,  МБДОУ 

детский сад №63 «Машенька», МБДОУ детский сад №65 «Колосок», МБДОУ 

детский сад №66 «Журавушка», МАДОУ детский сад №69 «Ладушки», МБДОУ 

детский сад №71 «Почемучка», МБДОУ детский сад №72 «Акварель», МБДОУ 

детский сад  №123 «Тополек». 

По сравнению с 2022/2023 учебным годом количество участников осталось на 

прежнем уровне. 

На Конкурс участники представляли выступление агитбригады, направленной 

на формирование и закрепление у дошкольников навыков безопасного поведения на 

улицах и дорогах.  

Члены жюри отметили, что выступления участников были яркими, 

содержательными, отличались творческим подходом, оригинальностью, 



использованием наглядного материала, музыкального сопровождения, высоким 

уровнем подготовки команд. 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 

 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса. 

 

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 

Старооскольского городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Конкурса в педагогических 

коллективах. 

3.2. Продолжить работу в дошкольных образовательных организациях по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма. 

3.3. Учесть результаты Конкурса при распределении стимулирующего фонда 

оплаты труда педагогических работников, подготовивших победителей  

и призеров. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа Илюк 

Л.В. 

 
 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского  

городского округа                                                                                  И.Г. Ушакова 

 

 
Плохотникова Жанна Викторовна, 89087860960 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

Итоги проведения муниципального конкурса агитбригад для дошкольников «Ради жизни на Земле соблюдайте ПДД!» 

 

№ 

п/

п 

Название 

образовательной 

организации 

Название 

команды 
ФИО 

руководителей, 

должность 

Критерии оценки Конкурса Итого Место 

Соответствие 

положению и 

теме 

Конкурса- 5б. 

Оригинальность 

содержания – 5 б. 

Актерское 

мастерство 

участников 

- 5 б. 

Наличие 

сценических 

костюмов, 

наглядного 

оформления 

и 

атрибутики - 

5 б. 

Соблюдение 

регламента 

- 5 б. 

1 МБДОУ ДС №29 

«Рябинушка» 
«Зеленый 

огонек» 
Мясищева Ирина 

Витальевна, 

музыкальный 

руководитель, 
Харитонова 

Татьяна Юрьевна, 

воспитатель, 

Лакизова Елена 

Алексеевна, 

воспитатель 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

2 МБДОУ ДС №31 

«Журавлик» 
«Пешеходы» Селезнева Галина 

Алексеевна, 

музыкальный 

руководитель, 

Денисова Аида 

Бахаддиновна,  

музыкальные 

руководитель, 
Болдырева Нина 

Григорьевна, 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

 

 

Приложение №1 

Утверждены 

приказом управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа 

от « » сентября  2023 года № 



воспитатель 

3 МБДОУ ДС №42 

«Малинка» 
«Новое 

поколение» 
Волошкова 

Эльвира 

Васильевна, 

музыкальный 

руководитель, 

Львова Оксана 

Николаевна, 

инструктор по 

физической 

культуре, 

Дорошенко Марта 

Александровна, 

музыкальный 

руководитель 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

4 МБДОУ ДС №44 

«Золушка» 
«Светлячки»  

 

Симонова 

Алена 

Александровна, 

старший 

воспитатель, 

Голова Наталья 

Михайловна, 

воспитатель, 

Ситникова 

Наталия 

Вячеславовна, 

воспитатель 
 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

5 МБДОУ ДС №45 

«Росинка» 
«Детский 

дорожный 

патруль» 

Ковалева Оксана 

Семеновна, 

воспитатель, 

Мальченко Лариса 

Николаевна, 

воспитатель, 

Дубровская 

Екатерина 

Геннадьевна, 
музыкальный 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 



руководитель 

6 МБДОУ ДС №60 

«Дубравушка» 
«СТОП» Алешина Ольга 

Юрьевна, 

музыкальный 

руководитель, 
I'резина Светлана 

Александровна, 

воспитатель, 

Винюкова Юлия 

Владимировна, 

воспитатель 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

7 МБДОУ ДС №63 

«Машенька» 
«СТОП» Чернышева 

Надежда Бековна, 

музыкальный 

руководитель, 

Тихонова 

Вероника 

Викторовна, 

воспитатель, 

Стопычева Ирина 

Юрьевна, 

воспитатель 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

8 МБДОУ ДС №19 

«Родничок» 
«Зеленый свет» Бондарева Елена 

Егоровна, 

воспитатель, 

Ушакова Лилия 

Анатольевна, 

воспитатель, 

Анопкина Елена 

Николаевна, 

музыкальный 

руководитель 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 



9 МБДОУ ДС №24 

«Березка» 
«Зеленый 

огонек» 
Степанова 

Татьяна 

Александровна, 

музыкальный 

руководитель, 

Аленушкина 

Екатерина 

Константиновна, 

музыкальный 

руководитель,  

Канавина Любовь 

Павловна, 

воспитатель 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

10 МБДОУ ДС №66 

«Журавушка» 
«Инспектора 

ДПС» 
Домаева Татьяна 

Петровна, 

инструктор по 

физической 

культуре, 

Полозова 

Екатерина 

Геннадьевна, 

музыкальный 

руководитель, 

Воропаева 

Анастасия 

Андреевна, 

музыкальный 

руководитель 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 1 

11 МБДОУ ДС №32 

«Дружные 

ребята» 

«Дорожный 

дозор» 
Чеснакова Юлия 

Юрьевна, 

музыкальный 

руководитель, 

Мех Татьяна 

Николаевна, 

музыкальный 

руководитель, 

Миронова Ирина 

5,0 5,0 4,7 5,0 5,0 24,7 2 



Александровна, 

старший 

воспитатель 
12 МАДОУ ДС №11 

«Звёздочка» 
«Дорожные 

сказки» 
Какуева Ирина 

Петровна, 

воспитатель, 

Денисова 

Светлана 

Николаевна, 

воспитатель, 

Мкртчян Анна 

Тариеловна, 

музыкальный 

руководитель 

4,7 5,0 5,0 5,0 5,0 24,7 2 

13 МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 
«Дорожные 

приключения» 
Божкова Лариса 

Николаевна, 

музыкальный 

руководитель, 

Пяткова Ольга 

Михайловна, 

музыкальный 

руководитель 

5,0 5,0 4,7 4,7 5,0 24,4 2 

14 МБДОУ ДС №25 

«Троицкий» 
«Дорожные 

эксперты» 
Грачева Лада 

Владимировна, 

воспитатель, 

Константинова 

Юлия Валериевна, 

воспитатель, 

Ермакова Наталья 

Анатольевна, 

музыкальный 

руководитель 

5,0 4,7 4,7 5,0 5,0 24,4 2 

15 МБДОУ ДС №3 

«Теремок» 
«Весёлый 

светофорчик» 
Яровая Наталия 

Николаевна, 

музыкальный 

руководитель, 

Ширинских 

5,0 4,7 4,7 5,0 5,0 24,4 2 



Наталия Юрьевна, 

музыкальный 

руководитель 

16 МБДОУ ДС №72 

«Акварель» 
«Дорожный 

патруль» 
Рощупкина 

Наталия 

Алексеевна, 

воспитатель 
Маслова Лилия 

Ивановна, 

воспитатель, 

Шабанова 

Екатерина 

Николаевна, 

музыкальный 

руководитель 

5,0 4,3 4,7 5,0 5,0 24,0 2 

17 МБДОУ ДС № 21 

«Сказка» 
«Огоньки» Гринина Елена 

Алексеевна, 

воспитатель, 

Верейкина Дарья 

Дмитриевна, 

воспитатель, 

Гребенкина 

Наталья 

Вячеславна, 

воспитатель 

5,0 4,3 4,7 5,0 5,0 24,0 2 

18 МБДОУ ДС №46 

«Вишенка» 
«Красный- 

Запрещается, 

Зеленый – 

Разрешается!» 

Шенцева Надежда 

Анатольевна, 

музыкальный 

руководитель, 

Филиппенко 

Лилия 

Николаевна, 

воспитатель, 

Масалытина 

Виктория 

Михайловна, 

воспитатель 

5,0 4,7 5,0 4,7 4,3 23,7 2 



19 МБДОУ ДС №26 

«Солнышко» 
«Пешеходы» Новикова Марина 

Викторовна, 

воспитатель, 

Губанова Ирина 

Эдуардовна, 

воспитатель 

5,0 4,0 4,7 4,7 5,0 23,4 2 

20 МБДОУ ДС №27 

«Березка» 
 

«Светофорчик» Беляева Галина 

Викторовна, 

воспитатель, 

Пономарева 

Любовь 

Николаевна, 

воспитатель 

5,0 4,0 4,0 5,0 5,0 23,0 2 

21 МБДОУ ДС №65 

«Колосок» 
«Дорожный 

дозор» 
Саплина 

Маргарита 

Алексеевна, 

инструктор по 

физической 

культуре 
Маслихова Ольга 

Николаевна, 

воспитатель 
Рудова Елена 

Александровна, 

воспитатель 

5,0 4,0 5,0 4,3 4,7 23,0 2 

22 МБДОУ ДС №30 

«Одуванчик» 
«Непоседы» Алёхина Мария 

Олеговна, 

воспитатель, 

Шустова Марина 

Александровна, 

воспитатель, 
Голдобина Елена 

Германовна, 

музыкальный 

руководитель 

4,7 4,7 4,0 4,7 4,7 22,8 3 

23 МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 
«Зеленый свет» Нестерова Елена 

Александровна, 

4,7 4,0 4,3 4,7 5,0 22,7 3 



музыкальный 

руководитель, 

Ананьева Галина 

Валентиновна, 

воспитатель, 

Циома Юлия 

Владимировна, 

воспитатель  
24 МБДОУ ДС 

№123 «Тополек» 
«Светофор» Скокова Олеся 

Викторовна, 

воспитатель, 

Шеховцова 

Татьяна 

Станиславовна, 

воспитатель 

4,7 4,0 4,0 4,7 4,7 22,1 3 

 

Система распределения мест:  

25,0 б. – 1 место  

24,9 б. -23,0 б. – 2 место   

22,9 б. – 21,0 б. – 3 место 

 


